non aliter intelligitur, quam quod est factus non meritorium, ut de non meritorio nos liberaret. denique uocabulum illud, peccatum, per totam scripturam, nouam accipiet significationem, id est scriptura induet confusionem. Sed mittamus has tenebras, aliquid reperi reſeruemus, quia & alias ſapiffime de his diximus & egimus

Igitur, ſicut ſupra diximus, Cū ſimus iuxta B. Augu. una maſſa perditionis, nemo iuſtificatur, niſi per puram ſine meritis gratiam Chriſti. Ideoque neceſſe eſt, ut ſuperbiat, ſibique aliquid eſſe uideat, qui nondum de ſe, ſua ratione, pia intentione, ſuis operibus internis & externis deſperauit, & ad thronum gratie tremens & miſer acceſſit. Nam omnes illae uirtutes morales, & ſcientiae ſpeculatiuae duplo malo conſiciunt hominem. Primo, quod non ſunt uerae uirtutes & ſcientiae, ſed peccata & errores, quia ſunt neceſſario ex corde malo, & nondum ſanato per gratiam, quod non poteſt niſi ſeipſum quaerere in omnibus, & ſic faciunt hominem uacuum & inanem.

Altero, quod fallunt & inflant, ut homo ſibi non malus nec ſtultus uideatur. Quibus ſit, ut ſit ſecurus, & nihil, uel minus ſollicitus de gratia quaerenda, dum ſcit ſe nihil mali facere, licet fateatur ſe nihil meriti in tot bonis facere.

Inde procedit malum latius, ut omnes deſpiciat, iudicet, damnet mordeat, zelet, arguat, detrahat, qui ſibi diſſimiles fuerint, quia cum phariſaio non eſt ſicut caeteri hominum, nec unus ex ipsis.

Hi ſunt qui domum ſuam ſuper harenam aedificant, horrendo periculo & aeterna ruina caſuram.

Veri autem ſerui iuſticiae, ſciunt & conſitentur ſe totos eſſe peccatum, totumque ſuum bonum, non intra ſe, ſed extra ſe, in deo & miſericordia eius ſitum eſſe uolunt, quia iuſtus ex fide uiuet. Non autem iuſtificatur in conſpectu dei omnis uiuens, unde ſuis malis preſſi, neminem iudicant, niſi ſeipſos. nulli detrahunt, neminem contemnunt, niſi ſeipſos. & implent hanc diſſinitionem iuſticiae, iuſticia eſt accuſatio ſui in principio, & iuſtus primus eſt accuſator ſui. Hi habent uere unum deum, ex quo, per quem, & in quem iuſtificantur, & ſunt ſine peccato per miſericordiam dei ignoſcentem, non per ſuam iuſticiam operantem. Sic glorificatur deus, & colitur uere, dum eius operibus tribuitur quicquid ſumus, imo dum opera noſtra non ſunt noſtra, ſed dei, ſicut Chriſtus ait, Doctrina mea non eſt mea, ita nihil nobis relictum eſt, niſi peccatum,

PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES.

Stultitia, malitia, perditio, & confusio, ac per hoc nō possumus nobis in ullo placere, aut idolum facere, redacti in nihilum, ex quo & uenimus, remanente solo deo, omnia in omnibus.